
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 605/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 1ου Πρακτικού Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για τον 
διαγωνισμό του έργου “Διαχείριση & Συντονισμός Έργου του εγκεκριμένου έργου «Διασυνοριακός 
Σχεδιασμός και έργα Υποδομής για την προστασία από πλημμύρες» και Ακρωνύμιο: «FLOOD 
PROTECTION» του προγράμματος iNTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020” 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουνίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3921/8-6-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος,  4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 
6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Μουσταφά Μετίν μέλος, 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 605: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ.: 77288/1132/31-5-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως ισχύει, καθώς και του Ν.4412/2016, σας 
διαβιβάζουμε συνημμένα το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για τον Διαγωνισμό του 
έργου “Διαχείριση & Συντονισμός Έργου (WP1 / Project Management & Coordination) του εγκεκριμένου 
έργου «Cross-Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection / Διασυνοριακός 
Σχεδιασμός και Έργα Υποδομής για την Προστασία από Πλημμύρες» και ακρωνύμιο: «Flood Protection» 
του προγράμματος INTERREG V-A Ελλάδα-Βουλγαρία 2014-2020”, που αφορά το στάδιο της 
αποσφράγισης και αξιολόγησης των δικαιολογητικών, καθώς και των τεχνικών προσφορών του 
διαγωνισμού. 
   
Συγκεκριμένα το από 30-5-2018 Πρακτικό 1 αναφέρει τα εξής: « Στην Κομοτηνή σήμερα 30 Μαΐου 2018 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση στα Γραφεία της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού Περιφέρειας ΑΜΘ (ΔΑΝΑΠ ΠΑΜΘ) (Κομοτηνή, Γ. Κακουλίδου 1) η Επιτροπή 
Αξιολόγησης Ενστάσεων του διαγωνισμού για το έργο “Διαχείριση & Συντονισμός Έργου του 
εγκεκριμένου έργου με τίτλο: Διασυνοριακός σχεδιασμός και έργα υποδομής για την προστασία 
από πλημμύρες (Flood protection)” του προγράμματος INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ – ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-
2020, η οποία συγκροτήθηκε με την αρίθμ. 325/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
ΑΜΘ. Κατά τη συνεδρίαση παρόντες ήταν οι: 

ΑΔΑ: 6ΣΖΝ7ΛΒ-ΣΥ9



1. Χουρίδου Παρασκευή, αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ, ως 
Πρόεδρος 

2. Σγούρος Γεώργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ, ως τακτικό 
μέλος 

3. Μαρούση Δέσποινα, αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΠΑΜΘ, ως τακτικό  
μέλος 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, επειδή από τα τρία (3) μέλη της Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα και τα 
τρία (3), κηρύχθηκε η έναρξη της συνεδρίασης με μοναδικό θέμα ημερήσιας διάταξης την εξέταση της 
αριθμ. 77288/1182/24.05.2018 ένστασης της εταιρείας με την επωνυμία Project4 IKE (Βούλγαρη 50, 
54248 Θεσσαλονίκη) κατά της 463/2018 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης σχετικά με την έγκριση του 1ου Πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας 
διαγωνισμού του εν λόγω έργου. 
Η ανωτέρω ένσταση υπεβλήθη στις 23 Μαΐου 2018 μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (email) στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση της Εκτελεστικής Γραμματέως Περιφέρειας ΑΜΘ (ώρα υποβολής 14.57) και όχι, 
ως όφειλε σύμφωνα με το αριθμ. 73854/1138/18.05.2018 έγγραφο, στην διενεργούσα τον διαγωνισμό 
υπηρεσία (Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας ΑΜΘ - ΔΑΝΑΠ ΠΑΜΘ).  
Το έγγραφο της ενστάσεως απεστάλη και ταχυδρομικώς την ίδια ημέρα (ώρα αποστολής μέσω κούριερ: 
18:20) και παρελήφθη από την ΔΑΝΑΠ ΠΑΜΘ την επομένη 24 Μαΐου 2018 λαμβάνοντας το αριθμ. 
77288/1182/24.05.2018 πρωτόκολλο. 
Αρχικά η Επιτροπή εξέτασε εάν πληρούνται οι προϋποθέσεις ορθής, επί της διαδικασίας, υποβολής της 
ενστάσεως. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι η ημερομηνία πρωτοκόλλου που δόθηκε στην παραδοθείσα μέσω 
κούριερ ένσταση από την διενεργούσα τον διαγωνισμό υπηρεσία, αφορά χρόνο πέραν της λήξεως της 
προθεσμίας ενστάσεων, ήτοι 24.05.2018 με την εν λόγω προθεσμία να εκπνέει στις 23.05.2018 και ώρα 
15.00 σύμφωνα με το αριθμ. 73857/1138/18-5-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού. Ως εκ τούτου η επιτροπή κρίνει ότι η ένσταση υπεβλήθη εκπρόθεσμα.  

 
Αναφορικά με τα υποστηριζόμενα στην ένσταση της εταιρείας Project4 ΙΚΕ, η επιτροπή διαπίστωσε τα 
εξής: 

1. Στην σελίδα 8 της διακήρυξης (εδάφιο Β: “Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα”, παρ. 1) αναφέρεται 
ότι οι οικονομικοί φορείς οφείλουν «… να έχουν εκτελέσει επιτυχώς τουλάχιστον τρεις (3) συμβάσεις 
παροχής υπηρεσιών στο πλαίσιο Ευρωπαϊκών συγχρηματοδοτούμενων έργων …». Η επιτροπή 
ωστόσο εξετάζοντας τον υποβληθέντα κατάλογο έργων, διεπίστωσε ότι ο άμεσα συμβαλλόμενος με 
τους φορείς υλοποίησης έργων στα πλαίσια Ευρωπαϊκών συγχρηματοδοτούμενων έργων ήταν σε 
κάθε περίπτωση άλλη εταιρεία (π.χ. ADVICE AE, WIN ΕΠΕ κλπ) και όχι η εταιρεία Project4 ΙΚΕ η 
οποία υποβάλλει τον φάκελο συμμετοχής στον παρόντα διαγωνισμό. Συνεπώς, η επιτροπή 
θεωρεί ότι η εταιρεία Project4 IKE δεν πληροί το σχετικό κριτήριο του διαγωνισμού και ότι 
ορθώς αποκλείστηκε από τη συνέχεια του διαγωνισμού. 
 

Εν όψει των ανωτέρω, η Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων εισηγείται ομόφωνα την απόρριψη της 
ένστασης της εταιρείας Project4 ΙΚΕ πρωτευόντως για το εκπρόθεσμο της υποβολής της και 
δευτερευόντως όσον αφορά την ουσία αυτής.  
Προς πίστωση των ανωτέρω συνετάγη το παρόν, το οποίο αφού διαβάστηκε, υπογράφεται ως έπεται:». 

 
 

Κατόπιν τούτων, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του 1ου Πρακτικού Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για τον διαγωνισμό του έργου 
“Διαχείριση & Συντονισμός Έργου του εγκεκριμένου έργου «Διασυνοριακός Σχεδιασμός και έργα 
Υποδομής για την προστασία από πλημμύρες» και Ακρωνύμιο: «FLOOD PROTECTION» του 
προγράμματος iNTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020” 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΖΝ7ΛΒ-ΣΥ9



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το από 30-5-2018 συνημμένο Πρακτικό 1 της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για τον 
διαγωνισμό του έργου “Διαχείριση & Συντονισμός Έργου του εγκεκριμένου έργου «Διασυνοριακός 
Σχεδιασμός και έργα Υποδομής για την προστασία από πλημμύρες» και Ακρωνύμιο: «FLOOD 
PROTECTION» του προγράμματος iNTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020” και συγκεκριμένα 
την απόρριψη της ένστασης της εταιρείας Project4 ΙΚΕ πρωτευόντως για το εκπρόθεσμο της υποβολής 
της και δευτερευόντως όσον αφορά την ουσία αυτής.  
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  605/2018. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                        ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΖΝ7ΛΒ-ΣΥ9


		2018-06-18T15:45:13+0300
	Athens




